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Lokalt legat vil dele julegaver ud til Stouby-borgere   

 
Borgere i Stouby har i anledning af julen 2011 mulighed for at ansøge om kontante 
pengebeløb til indkøb i forbindelse med julen. Det er det lokale Stouby-legat Familien 
Madsen Fevejles legat, der i år udlodder kontantbeløb på minimum 500 kroner, som efter 
ønske frit kan anvendes til køb af julegaver. 
 
Jule-legatet kan søges af enkeltpersoner eller familier, som i år har behov for en ekstra 
økonomisk håndsrækning, når julens mange udgifter melder sig.   
 
Ansøgninger med begrundelse skal fremsendes til legatbestyrelsen v. sognepræst Poul 
Erik Sørensen, Kalmarvej 15, 7140 Stouby. Ansøgningerne skal være fremme senest 
fredag 9. december.  
 
Legatet, som oprindeligt hedder ”Familien Madsen Fevejles Legat for værdige trængende i 
Stouby Sogn” blev stiftet i 1955 og har gennem en lang årrække uddelt julelegater og på 
den måde bidraget til juleglæden hos rigtig mange borgere i Stouby Sogn.  
 
Legatet blev i sin tid oprettet på baggrund af testamentarisk ønske fra Johanne Iversen 
Fevejle, Stouby, som på den måde også efter sin død ønskede at understøtte 
lokalsamfundet sådan som Madsen Fevejle-familien var kendt for at gøre ved blandt at 
have skænket sognet en række ting. 
 
Familien har blandt andet skænket alle glasmosaikkerne i kirken, såvel bag orgelet som de 
fire oppe i koret, en lysekrone, alterbægere og det gamle orgel, der nu sidenhen er blevet 
kasseret og udskiftet med et nyt.  
 
Legatbestyrelsen består i dag af tre personer, et barnebarn af den oprindelige formand 
Niels Buch-Jepsen, sognepræsten i Stouby Sogn og Ole Lyse, udpeget af Hedensted 
Byråd.  
 
Bestyrelsen har fået Civilstyrelsens tilladelse til at opløse legatet og udlodde kapitalen i 
henhold til fundatsens formål, hvilket er baggrunden for, at legatet nu har mulighed for at 
uddele en større sum og flere legatportioner og derfor åbner op for ansøgninger om 
julelegater i år. 
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